
 
 DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

Avenida Padre Almir Neves de Medeiros, 1249, 3º andar, 1249, Sobradinho – Patos de Minas 
CEP.: 38.701-118  – MG Telefone: (34) 3823-4127 

 
 
 

PORTARIA N. 20/2022/DPMG/PATOS DE MINAS 

 

 

A Excelentíssima Defensora Pública Coordenadora da 

Unidade de Patos de Minas, em pleno exercício do 

cargo, na forma da Lei, baixa a seguinte PORTARIA: 

 

 

CONSIDERANDO o disposto no art. 1º, § único, art. 4º, art. 5º e art. 7º, todos da Deliberação 11/2009 do 

Conselho Superior da Defensoria Pública de Minas Gerais; 

 

CONSIDERANDO a Deliberação nº 190/21 que regulamenta o artigo 45-A da Lei Complementar n.65°2003; 

 

CONSIDERANDO que a Deliberação nº 289/2022 e as Resoluções n.º 1.289/2022 e n.º 1.305/2022, dispõem 

sobre o funcionamento da DPMG no período do recesso de final de ano; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. O funcionamento da Defensoria Pública na unidade  de Patos de Minas no período 

compreendido entre 17 de dezembro de 2022 a 06 de janeiro de 2023, dar-se-á em regime 

de plantão, na modalidade sobreaviso, das 08h às 18h, através dos telefones 

institucionais, que serão afixados na portaria da sede da Defensoria Pública, do fórum 

local e delegacia de plantão.  

 

Art. 2º. Durante o plantão serão analisadas as medidas urgentes e inadiáveis, dentre 

outras, a serem analisadas exclusivamente pelo defensor público plantonista, bem como 

as medidas de urgências criminais, incluindo as audiências de custódia.  

 



 
 DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

Avenida Padre Almir Neves de Medeiros, 1249, 3º andar, 1249, Sobradinho – Patos de Minas 
CEP.: 38.701-118  – MG Telefone: (34) 3823-4127 

 
 
 

Art. 3º. Ficam designados os defensores públicos relacionados no anexo para atuarem 

voluntariamente n plantão do recesso de final de ano, conforme discriminado, cujos dias 

trabalhados em regime de plantão converterão em compensação ou indenização.  

 

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

Patos de Minas, 03 de dezembro de 2022 

 

 

Suzy Kerlley de Lara Lima 

Defensora Pública 

MADEP/MG 466 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

Avenida Padre Almir Neves de Medeiros, 1249, 3º andar, 1249, Sobradinho – Patos de Minas 
CEP.: 38.701-118  – MG Telefone: (34) 3823-4127 

 
 
 

 

ANEXO DA PORTARIA N. 20/2022/DPMG/PATOS DE MINAS 

  

DIA/MÊS/ANO DEFENSOR PÚBLICO TELEFONE 

17/12/2022 WALNER DIAS 031 98465 9468 

18 a 22/12/2022 RAQUEL ASSUNÇÃO IVAR DO SUL 031 98465 9468 

23 a 25/12/2022 SUZY KERLLEY LARA LIMA 031 98239 1195 

26 a 30/12/2022 MATEUS NASCIMENTO AVELAR 031 98204 9192 

31/12 a 

03/01/2023 

SUZY KERLLEY LARA LIMA 031 98239 1195 

04/01 a 

06/01/2023  

WALNER DIAS 031 98465 9468 

 


		2022-12-12T12:43:12-0300
	SUZY KERLLEY DE LARA LIMA:92791077634




